MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacidén de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracidn de las Heroicas Batallas de Junin
y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS (ELECTRONICA), PERIODO DE LANCES Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2024-MPF/OEC-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“AQUISICION DEL BIEN DE CEMENTO ASFALTICO 60/70 PEN PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. TACNA'Y LA AV. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DEL
DISTRITO DE FERRENAFE DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,

CON CUI N° 2655787"

En la Ciudad de Ferrefiafe-Lambayeque, siendo las 09:00 am del dia 13 de diciembre del 2024, en la oficina de la
Unidad Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Ferrefiafe, el Organo Encargado de las Contrataciones,
designado mediante Resolucién de la Oficina General de Administracion N° 231-2024-MPF/OGA, de fecha 27 de
noviembre de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2024-MPF/OEC-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, para la
contratacion de la AQUISICION DEL BIEN DE CEMENTO ASFALTICO 60/70 PEN PARA LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. TACNAY LA AV. VICTOR RAUL HAYA
DE LA TORRE DEL DISTRITO DE FERRENAFE DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO
DE LAMBAYEQUE, CON CUI N° 2655787, a fin de efectuar el ACTO DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO
DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido de acuerdo al cronograma establecido en las bases se procede a verificar los participantes
registrados electronicamente a través del SEACE segun el cronograma establecido, teniendo ocho (08)
participantes registrados, los cuales se detallan a continuacion:
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1 |RUC 20482400036 | EAGROMA S.A.C. 28/11/2024 | Vélido
Proveedor con D.J. DANIEL CONTRATISTAS

2 |RUC 20527405760 | GENERALES E.I. R.L. 03/12/2024 ~ | Valido
Proveedor con CONSORCIO NILS SOCIEDAD

3 |RUC 20574690219 | ANONIMA CERRADA 28/11/2024 Vélido
Proveedor con

4 [RUC 20600616235 | PROMAINGSA S.A.C. 04/12/2024 Vélido

AGREGADOS

Proveedor con CONSTRUCCIONES Y

5 |RUC 20604202842 | ASFALTOS DANTON S.R.L. 28/11/2024 Valido
Proveedor con

6 |RUC 20605822721 | CORPORACION SALGAL S.A.C. 28/11/2024 Valido
Proveedor con INVERSIONES LOGISTICAS

7 |RUC 20608183478 | JHAYLIK S&C 29/11/2024 Valido
Proveedor con CONSTRUCTORA TOLENTINO

8 |RUC 20611580780 |E.l.R.L. 28/11/2024 Vélido

2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:
De acuerdo al cronograma del procedimiento del procedimiento de seleccidn, presentaron sus ofertas
electronicamente a través del SEACE, verificandose la presentacion de la siguiente manera:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de Junin

y Ayacucho”
‘Nro.||  RUC/Cddigo || || Estado.
AGREGADOS
CONSTRUCCIONES Y e " -
1 | 20604202842 ASFALTOS DANTON 04/12/2024 22:34:10 Enviado Valido
S.R.L.
CONSORCIO NILS
2 20574690219 SOCIEDAD ANONIMA 28/11/2024 09:30:19 Enviado Valido
CERRADA
CORPORACION JAE % 5
3 20605822721 SALGAL S.A.C. 04/12/2024 21:05:03 Enviado Valido
4 |20600616235 PROMAINGSA S.A.C. | 04/12/2024 | 16:05:09 |Enviado valido
3. APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES
3.1. DE LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONCAS:
El Organo Encargado de las Contrataciones realizé la descarga de las ofertas de los postores que registraron sus
ofertas a través del SEACE, acto seguido realiz la verificacion de la presentacion de los documentos obligatoria,
iniciando con los documentos requeridos en el numeral 2.2.1. Documentos de presentacion obligatoria para la
admision de la oferta del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas.
3.2. DEL PERIODO DE LANCES:
La apertura de ofertas y periodo de lances, se llevo a cabo a través del SEACE V3.0 en la fecha y hora indicada
en el calendario del procedimiento de seleccion. Una vez finalizado el periodo de lances, el SEAGE genero el
reporte con los resultados del periodo de lances, estableciendo el orden de prelacion e indicando el ultimo monto
ofertado por los postares, por lo que seguidamente, el Organo Encargado de las Contrataciones procedio la
descarga del reporte de eventos del procedimiento, y el reporte del resultado del periodo de lances (orden de
prelacion), de los postores que participan en tal evento, tal como lo establece el numeral 7.4 de la Directiva N°
006-2019-OSCE/CD.
En ese sentido se detalla a continuacion el reporte del ciclo de lances, asf como el ultimo monto ofertado por los
postores.
REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No -~ SIE-S1E-3-2024-MPE/OEC-1
=2 s,
ﬂ'F
Entidad convocanta i MUNICIPALIDAB;RDVINCLAL DE FERRENAFE
No Item 1
Descripcién del Item CEMENTO ASFALTICO 60/70 PEN
Moneda Soles

No

Evento Observacidn

i

Apkrtaes i Bropuestus eennbmicasdul lens ftem Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en la fecha y hora
05/12/2024 11:00:00

R Se nicié la mejora de precios en la fecha y horas 05/12/2024 11:00:00. Participaron en la mejora de
Lances de Postares en Linea _
precios 4 Postores. Se obtuve como mejor precio: 102884 Soles
Aviso de Cierre del item El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 05/12/20624 11:55:00.
Cierre Real del ftem El item se cerrd en Ia fecha y hora: 05/12/2024 12:00:00.
El orden de prelacién de los items se realizé en la fecha y hora: 05/12/2024 12:00:10. En dicho evento no

Orden de Prelacidn del ftemn o
se produjo ninglin empate
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de Junin

y Ayacucho”

3.3. ORDEN DE PRELACION

De los resultados obtenidos se verifica la existencia de como minimo dos (02) ofertas, estableciéndose el orden de
prelacion de acuerdo al siguiente detalle:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2024-MPF/OEC-1
Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE
No item 1
Descripcidon del ltem CEMENTO ASFALTICO 60/70 PEN
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS
1 20604202842 DANTON S.R.L. 102884
2 20605822721 CORPORACION SALGAL SA.C. 107000
CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA
3 20574690219 CERRADA 124066
4 20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 600000

A continuacion, el Organo Encargado de las Contrataciones de acuerdo a lo sefialado en el numeral 7.5 de la
Directiva N° 006-2019-OSCE/CD a efectos de otorgar la buena pro (...) procedio a verificar que los postores hayan
presentado los documentos requeridos en las bases administrativas.

3.4, VERIFICACIC:)N DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y REQUISITOS DE
HABILITACION:

A continuacién, el Organo Encargado de las Contrataciones, procedio a solicitar la descarga del SEACE de la
documentacion de presentacion obligatoria y documentos de habilitacién de los postores antes sefialados, en
atencién a lo establecido en el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD para verificar la existencia como
minimo de dos (02) ofertas validas, segln el siguiente detalle:

Con CARTA N° 02-2024-MPF/OEC-SIE N° 03-2024-MPF/OEC-1, de fecha 05 de diciembre de 2024, el Organo
Encargado de las Contrataciones solicita al Postor AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS
DANTON S.R. L con RUC N° 20604202842, la subsanacién de su oferta.

Del cual con fecha 10/07/2024 el postor AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTON S.R. L

con RUC N° 20604202842, subsané su oferta (foliacién y nomenclatura) electrénicamente a través del
SEACE.

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procedid a verificar que las ofertas presentadas por l0s

postores cumplan con lo requerido en el numeral 2.2.1. Documentos de presentacion obligatoria de las bases
administrativas.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

y Ayacucho”

“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de Junin

CONTENIDO DE LA OFERTAS

POSTORES

2.1.1. DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA

AGREGADOS
CONSTRUCCIONES
Y ASFALTOS
DANTON S.R.L
RUCN°
20604202842

CORPORACION
SALGAL S.A.C
RUC N°
20605822721

CONSORCIO NILS
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

RUCN®
20574690219

PROMAINGSA
S.A.C.
RUC N°®
20600616235

a) Declaracién jurada de
datos del postor.
{Anexo N2 1).

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

b) Documento que
acredite la representacién de
quien suscribe la oferta.

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

c) Declaracién jurada de
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N2 2).

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

d) Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N2 3).

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

e) Promesa de consorcio
con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante
comtn, el domicilio comiin y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asf
coma el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones (Anexo N
4)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

f) El postor debe
incorporar en su oferta los
documentos que acreditan los
“Requisitos de Habilitacién”
que se detallan en el Capitulo IV
de la presente seccién de las
bases,

Copia simple de la
autorizaciébn e inscripcién
vigente en el Registro de
Hidrocarburos del Organismo
Supervisor de la Inversién en
Energia 'y  Mineria -
OSINERGMIN, segiin el Decreto
Supremo N2 004-2010-EM, y
regulado por la Resolucién de
Consejo Directivo
OSINERGMIN N2 191-2011/0S-
CD y sus modificatorias

En el caso de consorcios, cada
integrante del consorcio que se

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemaracion de las Heroicas Batallas de Junin
y Ayacucho”

hubiera comprometido a
ejecutar las obligaciones
vinculadas al objeto de la
convocatoria debe acreditar
estos requisitos

3.5. RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS:

A continuacion, se muestra el resumen de las ofertas que fueron admitidas y que pasan a la etapa de

evaluacion:
g::l‘;gigg | : Nombre 0 razon soclal del P°‘jt°_; ‘;ivﬁ‘;' o Condicion
"~ | AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS ADMITIDO
DANTON S.R.L
el - RUC N° 20604202842
0 CORPORACION SALGAL S.A.C ADMITIDO
i RUC N° 20605822721
5 | CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | ADMITIDO
el RUC N° 20574690219
S PROMAINGSA S.A.C. ADMITIDO
LT RUC N° 20600616235

3.6. REDUCCION DE OFERTA
Con CARTA N° 03-2024-MPF/OEC-SIE N° 03-2024-MPF/OEC-1, de fecha 11 de diciembre de 2024, el Organo
Encargado de las Contrataciones solicita al Postor AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTON
SR. L con RUC N° 20604202842, la REDUCCION DE SU OFERTA segtn lo dispuesto en el Articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Con CARTA DE ACEPTACION de fecha 11 de diciembre de 2024, el Postor AGREGADOS CONSTRUCCIONES
Y ASFALTOS DANTON S.R. L con RUC N° 20604202842, ACEPTA LA REDUCCION DE SU OFERTA A S/
101,884.00 (Ciento Un Mil Ochocientos Ochenta y Cuatro y 00/100 Soles), asimismo, adjunta el ANEXO N°® 7-
PRECIO DE LA OFERTA, del cual se detalla a continuacion:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES . :
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de Junin
y Ayacucho”

¥ AGREGADOS CONSTRUCCIONES ¥ ASFALTOS DANTON SRL.
Comercializacion de todo tipo de Asfaltos (PEN, RC, EMULSIONES, MG, BREA) Imprimacion de

Asfalto, Colocacion de carpeta Asfaltica de 1" a 3" Alquiler de de Asfalto y Maquinaria Pesada

ANEXO N° 7

~ PRECIO DE LA OFERTA

(EN CASO DE REDUCCION DE LA OFERTA SEGUIN ART. 68 DEL REGLAMENTO)
Seftores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N.° 03.
2024-MPFAOEC-1-Primera Convocatoria
Presenta,»

Es prato dirigivme a wited, pavi bager de su eonocimicnto gue, luego de me solleitad de reducdion de la olert,
declar gue mi oferta s la sipuientes ;

CONCEPTO PRECIO TOTAL
AQUISICION DEL BIEN DE CEMENTC ASFALTICD 60770 PN PARA LA OBRA; | 87 101,884.00
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV, TACNA
Y LA AV, VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE FERRENAFE
DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUIE,
CON CUIN® 2655787

TOTAL; CIENTO UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO Y 00/100 | §/ 101,884.00
SOLES

El precio de T qfu;r‘g;a_'S'Dl';ES incluye todos los tibutos, Segniros, transporte, hi_spmiﬂpm,:x.-pnmhm_. ¥, de ser ¢l
+caso, los costos Taborales conforme a T legislacion vigente, asf como cualquicr atro convepto que prieds Lo
Ancddencia sobre ¢l costo de ,pr;tpj:a;:ién_a-mn_tmmr; CXCCPLo fa de aquellos postores que gocen de alguna
exoneraciin lepal, noducuirin e ol precio de su ¢ &m}m ribatas respectivos. ‘

“Firma, Nombee

R.epmsentantc]cgaf ‘x
Av, PETIT THOUARS /! 1488 DPTO 1505 LIMA - LIMA Teléfono 015971190
IR TARMA MZ 37 LT 19 CIUDAD UNIVERSITARIA EL TAMBO- HUANCAYO
_Teléfono 064585 735 RPM 964633586 ~ dantonscrl @hotmail.com RUC: 2 0604202842
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de Junin
y Ayacucho”

4. DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En consecuencia, después de evaluar las ofertas electronicas y teniendo en cuenta el orden de prelacion
de los postores, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la BUENA PRO del procedimiento de
seleccion: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2024-MPF/OEC-1-PRIMERA CONVOCATORIA,
al postor que quedo en PRIMER LUGAR segtin orden de prelacién, del Reporte de resultados del periodo
de lances del SEACE, conforme al siguiente detalle:

ITEM GANADOR DE LA BUENA PRO | MONTO ADJUDICADO
AQUISICION DEL BIEN DE
CEMENTO ASFALTICO 60/70
PEN PARA LA OBRA: | AGREGADOS S/ 101,884.00 (Ciento Un Mil
MEJORAMIENTO DEL | CONSTRUCCIONES Y | Ochocientos Ochenta y Cuatro
SERVICIO DE MOVILIDAD | ASFALTOS DANTON S.R. L con | y 00/100 Soles)

URBANA EN LA AV. TACNA Y | RUC N° 20604202842
LA AV. VICTOR RAUL HAYA
DE LA TORRE DEL DISTRITO
DE FERRENAFE DE LA
PROVINCIA DE FERRENAFE
DEL DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE, CON CUI N°
2655787

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccién, siendo las 11:30
am del mismo dia se da por finalizado el presente acto, disponiendo su publicacién segtn cronograma
establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma a continuacion.

ORGANO ENCARGADO DE/LAS CONTRATACIONES
SIE N° 03-2024-MPF/OEC-1
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